

**Henry Jakobsen Holding ApS**  
Gødstrupvej 100, 7400 Herning

**CVR-nr. 37 44 49 60**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022

---

Henry Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Henry Jakobsen Holding ApS Gødstrupvej 100 7400 Herning
	CVR-nr.: 37 44 49 60
	Stiftet: 11. december 2015
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henry Jakobsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet af 17. august 2016 ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Skibbild Invest ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i investeringsvirksomhed i form af investeringer i kapitalandele og værdipapirer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende på 10 mio. kr., indregnet under andre tilgodehavender. Beløbet er udlånt til et udenlandsk selskab, og beløbet skulle være tilbagebetalt i 4. kvrt. 2021 inkl. investeringsafkast. På trods af flere lovnings om tilbagebetaling er beløbet ikke tilbagebetalt, på regnskabsafslæggelsestidspunktet. Det er ledelsens forventning at tilgodehavendet og investeringsafkast vil tilgå selskabet i løbet af juli måned 2022. Som følge heraf er der usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavendts værdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -196 t.kr. mod -132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 929 t.kr. mod 457 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-195.512</b>	<b>-131.758</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-41.180
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-407.366	-269.635
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	112.502
Indtægt af kapitalinteresse	3.658	10.581
Andre finansielle indtægter	2.046.621	1.004.318
Nedskrivning af finansielle aktiver	-85.913	-52.163
Øvrige finansielle omkostninger	-38.067	-5.045
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.323.421</b>	<b>627.620</b>
3 Skat af årets resultat	-393.937	-170.809
<b>Årets resultat</b>	<b>929.484</b>	<b>456.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.440.000	0
Overføres til overført resultat	0	456.811
Disponeret fra overført resultat	-510.516	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>929.484</b>	<b>456.811</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	572.909	572.909
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.000	30.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>602.909</u>	<u>602.909</u>
6 Kapitalinteresse	104.591	100.933
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000.000
8 Andre tilgodehavender	1.269.540	1.355.453
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.374.131</u>	<u>2.456.386</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.977.040</u></b>	<b><u>3.059.295</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
9 Fremstillede varer og handelsvarer	378.716	378.716
Varebeholdninger i alt	<u>378.716</u>	<u>378.716</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	574.135	684.617
Udskudte skatteaktiver	0	15.435
Tilgodehavende selskabsskat	0	120.427
Andre tilgodehavender	10.382.032	401.797
10 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	304.529	0
Tilgodehavender i alt	<u>11.260.696</u>	<u>1.222.276</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.597.328	14.520.682
Værdipapirer i alt	<u>6.597.328</u>	<u>14.520.682</u>
Likvide beholdninger	142.052	904.972
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.378.792</u></b>	<b><u>17.026.646</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.355.832</u></b>	<b><u>20.085.941</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	19.473.155	19.983.671
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.440.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.963.155</b>	<b>20.033.671</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.391	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.391</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	341.286	0
Anden gæld	50.000	52.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	391.286	52.270
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>391.286</b>	<b>52.270</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.355.832</b>	<b>20.085.941</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	19.526.860	1.500.000	21.076.860
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	456.811	0	456.811
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	19.983.671	0	20.033.671
Årets overførte overskud eller underskud	0	-510.516	1.440.000	929.484
	<b>50.000</b>	<b>19.473.155</b>	<b>1.440.000</b>	<b>20.963.155</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende på 10 mio. kr., indregnet under andre tilgodehavender. Beløbet er udlånt til et udenlandsk selskab, og beløbet skulle være tilbagebetalt i 4. kv. 2021 inkl. investeringsafkast. På trods af flere lovnings om tilbagebetaling er beløbet ikke tilbagebetalt, på regnskabsafslæggelsestidspunktet. Det er ledelsens forventning at tilgodehavendet og investeringsafkast vil tilgå selskabet i løbet af juli måned 2022. Som følge heraf er der usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavendts værdi.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>	
Dagsværdi 31. december 2021		6.597.328
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.876.441</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	366.476	0
Årets regulering af udskudt skat	16.826	170.809
Andre skatter	10.635	0
	<u>393.937</u>	<u>170.809</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

### 4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2021	<u>572.909</u>	<u>572.909</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>572.909</b></u>	<u><b>572.909</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>572.909</b></u>	<u><b>572.909</b></u>



## Noter

	31/12 2021	31/12 2020	
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2021	71.180	71.180	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>71.180</b>	<b>71.180</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-41.180	0	
Årets afskrivninger	0	-41.180	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-41.180</b>	<b>-41.180</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2021	40.000	4.400.324	
Afgang i årets løb	0	-4.360.324	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2021	60.933	-4.038.145	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.658	10.581	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	4.088.497	
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>64.591</b>	<b>60.933</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>104.591</b>	<b>100.933</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Skibbild Invest ApS, Herning	20 %	522.958	18.292
		<b>522.958</b>	<b>18.292</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2021		1.000.000	1.000.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>		<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.501.221	2.501.221
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.501.221</b>	<b>2.501.221</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-1.145.768	-1.093.605
Årets nedskrivninger	-85.913	-52.163
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.231.681</b>	<b>-1.145.768</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.269.540</b>	<b>1.355.453</b>

- 9. Fremstillede varer og handelsvarer**  
Varebeholdninger omfatter kryptovaluta.

**10. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2021
Direktion	10,05	0	304.529

- 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

**12. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes bankforbindelse.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.